

OCHOTNICZA
STRAŻ POŻARNA
MIĘDZYSWIEC
43-450 Skoczów

DO WIADOMOŚCI KOMISJI INFRASTRUKTURY
15.03.2023 r. Międzywieć, dnia 08.03.2023 r.

[Signature]

Druk Nr 1018

~~Sz. Pan
Miroslaw Sitko
Burmistrz Miasta Skoczowa~~

2751

[Handwritten initials]

Dotyczy: Trudnej sytuacji OSP Międzywieć

W związku z pismem z dnia 21 lutego 2023 numer WN.6871.7.2023 zwracamy się z wnioskiem o rozpatrzenie naszych poniższych propozycji rozwiązania obecnej trudnej sytuacji w jakiej znajduje się nasza Ochotnicza Straż Pożarna w Międzywieciu.

W piśmie stwierdza Pan, że właściciel prawdopodobnie wyłączy obiekt z użytkowania. Czy była podjęta rozmowa z właścicielem obiektu? Jeśli nie to czy Gmina otrzymała jakieś pismo, które wskazywałoby na to, że właściciel chce wyłączyć obiekt z użytku i nie chce go remontować?

Po spotkaniu z członkami naszej OSP w dniu 25 lutego 2023, na którym był obecny również Pana zastępca zostały przedyskutowane możliwości rozwiązania tego problemu. Członkowie doszli do poniższych wniosków i mamy do zaproponowania dwa wyjścia.

Pierwsze to przeniesienie do innego tymczasowego budynku na czas powstania nowego obiektu. Niestety, ale z uwagi na to, że nie jest Pan w stanie określić kiedy nowy obiekt mógłby powstać ciężko nam będzie wyliczyć koszt takiego wynajmu. Jednak propozycje wynajmu jakie udało nam się zebrać to 200 zł za m2 miesięcznie, co przy wymiarach garażu 7m x 7m stanowi koszt 9800 zł. Niestety, ale znaleźliśmy tylko jedną ofertę na wynajem obiektu. Jeśli jednak udałoby się na przykład jeszcze w tym roku wykonać projekt, a w przyszłym roku wykonać obiekt z płyty warstwowej zgodnie z Pana propozycją myślimy, że takie rozwiązanie miałoby sens.

Druga nasza propozycja to rozmowa ze Starostą Powiatowym ws. przejęcia budynku po dawnym kółku rolniczym. Można by wtedy niewielkim kosztem doprowadzić budynek do użytku i sukcesywnie go remontować pozyskując środki z dofinansowań na remonty. Jeżeli to rozwiązanie byłoby wzięte pod uwagę Gmina musiałaby wystąpić do powiatu z propozycją zabezpieczenia tego obiektu przed sprzedażą oraz zaproponować rozmowy w tym temacie, aby przejąć ten obiekt. W końcu został on również wybudowany czynem społecznym przez mieszkańców. Takie rozwiązanie pozwala na uniknięcie dużych kosztów wynajmu, a także rozwiązać naszą trudną sytuację. W naszej ocenie to rozwiązanie jest lepszym z uwagi na to, że będzie to znacznie niższy koszt.

Pragniemy również podkreślić, że obecna sytuacja nie jest w żaden sposób wymierzona przeciwko władzy. Powodem naszych działań jest akt desperacji, do którego doprowadza nas sytuacja w jakiej się znajdujemy. Gmina za naszą strażnicę w 2008 roku otrzymała zapłatę 350 000 zł z Dyrekcji Generalnej Dróg i Autostrad. Przez 15 lat nie udało się wypracować żadnych propozycji na powstanie obiektu, w którym moglibyśmy realizować swoją działalność, z roku na rok mydląc nam oczy że nie ma pieniędzy. Gmina zmieniła plan zagospodarowania na jedynym terenie, na którym miał powstać nasz obiekt co sprawia wrażenie jakby Gmina chciała za wszelką cenę zablokować powstanie strażnicy. Nasza jednostka istnieje już 102 lata, a obecnie nie posiada żadnego miejsca, w którym będzie mogła funkcjonować. Niestety, ale nie wiemy czym sobie zasłużyliśmy na taki los.

Do wiadomości:

Komisji Rozwoju Infrastruktury Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego

Rafał Laska